

Uchwała Nr 835.46.2022
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie
z dnia 8 marca 2022 r.

w sprawie stwierdzenia nieważności części uchwały Rady Miejskiej w Nałęczowie.

Na podstawie art. 91 ust. 1 w związku z art. 86 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r., poz. 1372 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2019 r., poz. 2137 z późn. zm.) – Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwała, co następuje:

stwierdza się nieważność uchwały Nr XLVI/288/22 Rady Miejskiej w Nałęczowie z dnia 10 lutego 2022 r. w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości na której zamieszkują mieszkańcy oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej, w zakresie zdania drugiego w punkcie 4 „Pouczenia”, zawartego w załączniku do uchwały stanowiącym wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w brzmieniu: „Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się za kwartał, w którym nastąpiła zmiana”, z powodu istotnego naruszenia art. 6m ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r., poz. 888 z późn. zm.).

U z a s a d n i e n i e

Kwestionowana uchwała wpłynęła do RIO w Lublinie 16 lutego 2022 r. Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie na posiedzeniu 22 lutego 2022 r. podjęło uchwałę Nr 834.42.2022 w sprawie wszczęcia postępowania nadzorczego w celu stwierdzenia nieważności części uchwały, o której mowa w sentencji, uznając, że jej postanowienia naruszają prawo w sposób istotny.

Badaną uchwałą Rada Miejska w Nałęczowie określiła wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości na której zamieszkują mieszkańcy oraz warunki i tryb składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej, zgodnie z dołączonym do niej załącznikiem.

W punkcie 4 „Pouczenia” zawartego w załączniku do tej uchwały zamieszczono następujące postanowienie: „W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć do Burmistrza Nałęczowa nową deklarację w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się za kwartał, w którym nastąpiła zmiana”.

W ocenie Kolegium RIO treść zdania drugiego w punkcie 4 „Pouczenia” narusza przepis art. 6m ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r., poz. 888 z późn. zm.). W myśl tego przepisu, w przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi lub określonej w deklaracji ilości odpadów komunalnych powstających na danej nieruchomości, właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć nową deklarację w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana. Opłatę w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana. Nie ma przy tym znaczenia, że uchwałą Nr XLVI/293/22 z dnia 10 lutego 2022 r. w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi Rada Miejska określiła, iż opłata ta ma być uiszczana z dołu raz na kwartał kalendarzowy, w łącznej wysokości za trzy miesiące kalendarzowe w terminie: za I kwartał do 15 kwietnia danego roku, za II kwartał do 15 lipca danego roku, za III kwartał do 15 października danego roku i za IV kwartał do 30 listopada danego roku, ponieważ w przypadku, gdy zmiana nastąpi np. w ostatnim miesiącu danego kwartału, to tylko za ten miesiąc właściciel nieruchomości poniesie ją w zmienionej wysokości, a za poprzednie miesiące danego kwartału w wysokości obowiązującej przed zmianą.

Rada Miejska w Nałęczowie, we wskazanym we wszczęciu postępowania nadzorczego terminie rozpatrywania sprawy, nie podjęła działań zmierzających do usunięcia wskazanego naruszenia prawa. Wobec powyższego Kolegium RIO w Lublinie orzekło nieważność kwestionowanej w osnowie części uchwały.

Na tę uchwałę przysługuje Radzie Miejskiej w Nałęczowie prawo wniesienia – za pośrednictwem Kolegium RIO w Lublinie – skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Lublinie, w terminie 30 dni od dnia doręczenia tej uchwały.

Wykonanie uchwały powierza się prezesowi Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie.

Otrzymują:

Rada Miejska w Nałęczowie,
Burmistrz Nałęczowa.